especializada na 
prestação de 
serviços de 

análise, 
desenvolvimento, 

manutenção, 
documentação e 
análise de dados. 

UST 

Parcelas 
Mensais, 
conforme 
consumo 

2.298 R$38,19 R$ 
469.660,00 

1.1.1 O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 800.779,32 
(Oitocentos mil e setecentos e setenta e nove reais e trinta e dois centavos). 

1.1.2 A estimativa de preço da contratação para elaboração do orçamento 
detalhado, composta por preços unitários e fundamentada em Pesquisa de Preços 
foi realizada em conformidade com o art. 88-A da Lei nº 17.928, de 27 de

[...]

middleware, redes de comunicação e ferramentas de Business Intelligence. 

5.5.1.3 Para atender às necessidades da Junta Comercial do Estado de Goiás, 
essa infraestrutura necessita ser mantida disponível 24 (vinte e quatro) horas por 
dia, 7 (sete) dias por semana, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias por ano, 
com garantia de desempenho satisfatório. Para tal, as seguintes atividades são 
mantidas diariamente: 

5.5.1.3.1 Definição e manutenção da padronização de equipamentos, redes de 
computadores, protocolos e configurações de interconectividade, garantindo o

[...]

vantajosidade, serviços poderão ser executados fora do ambiente da JUCEG. 

12.2 - Prazo de Entrega dos Bens e Serviços. 

12.2.1 - O horário de funcionamento do Datacenter Corporativo da JUCEG é de 24 
(vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por semana e 365(trezentos e 
sessenta e cinco) dias por ano. 

12.2.2 - Por padrão e quando não especificado em contrário, todos os prazos 
serão contados em horas úteis ou dias úteis. Considerar-se-á como dia útil o 
período de 08:00 horas úteis entre 08:00 e 18:00, nos dias em que houver 
expediente na JUCEG.